
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

27.11.2023 г. Красноярск № 53-э

Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую 
публичным акционерным обществом «Красноярскэнергосбыт» 
(г. Красноярск, ИНН 2466132221)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 27.11.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей публичного акционерного общества 
«Красноярскэнергосбыт» (г. Красноярск, ИНН 2466132221) тарифы согласно 
приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

3. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

пр
ик

аз
у 

ми
ни

ст
ер

ст
ва

 
та

ри
фн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Кр
ас

но
яр

ск
ог

о 
кр

ая
от

 2
7.

11
.2

02
3 

№
53

-э

Ц
ен

ы 
(т

ар
иф

ы)
 н

а э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 п

уб
ли

чн
ог

о 
ак

ци
он

ер
но

го
 о

бщ
ес

тв
а 

«К
ра

сн
оя

рс
кэ

не
рг

ос
бы

т»
 

(г
. К

ра
сн

оя
рс

к,
 И

Н
Н

 2
46

61
32

22
1)

 д
ля

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

х 
к 

не
му

 к
ат

ег
ор

ий
 п

от
ре

би
те

ле
й

№ п/
п

Ка
те

го
ри

и 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 с

 р
аз

би
вк

ой
 п

о 
ст

ав
ка

м 
и 

ди
фф

ер
ен

ци
ац

ие
й 

по
 зо

на
м 

су
то

к

Ц
ен

а 
(т

ар
иф

), 
ру

б.
/к

Зт
-ч

 (с
 у

че
то

м 
Н

ДС
)

В 
пр

ед
ел

ах
 с

оц
иа

ль
но

й 
но

рм
ы 

по
тр

еб
ле

ни
я 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(м

ощ
но

ст
и)

Св
ер

х 
со

ци
ал

ьн
ой

 н
ор

мы
 п

от
ре

бл
ен

ия
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(м

ощ
но

ст
и)

I п
ол

уг
од

ие
II 

по
лу

го
ди

е
I п

ол
уг

од
ие

II 
по

лу
го

ди
е

1
2

3
4

5
6

1
Н

ас
ел

ен
ие

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е к

 н
ем

у,
 за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 п
от

ре
би

те
ле

й,
 у

ка
за

нн
ы

х 
в 

ст
ро

ка
х 

2-
5:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 

ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ые
 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ые
 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы

 
ли

бо
 

уп
ра

вл
яю

щ
ие

 
ор

га
ни

за
ци

и)
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 с

об
ст

ве
нн

ик
ам

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а м

но
го

кв
ар

ти
рн

ых
 д

ом
ов

;
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ца
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
фо

нд
а,

 в
кл

ю
ча

я 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ых

 п
ер

ес
ел

ен
це

в,
 ж

ил
ые

 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, 

а 
та

кж
е 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 о

бъ
ем

ах
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 н
ас

ел
ен

ие
м 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
ма

х,
 в

 к
от

ор
ых

 и
ме

ю
тс

я 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
мо

щ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 в

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ы

х 
зо

на
х 

пр
и 

во
ин

ск
их

 ч
ас

тя
х 

и 
ра

сс
чи

ты
ва

ю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 

об
щ

ег
о 

пр
иб

ор
а у

че
та

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
1.1

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 т

ар
иф

 
3,

25
3,

53
 

5,
23

5,
69

1.2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 т
ар

иф
, д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Д

не
вн

ая
 зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
3,

76
4,

08
6,

55
7,

13
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
2,

12
3,

14
3,

41



2
1

2 
3 

4 
5 

6
1.3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 т

ар
иф

, д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

4,
28

4,
65

8,
11

8,
83

П
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

3,
25

3,
53

5,
23

5,
69

Н
оч

на
я 

зо
на

1,9
5

2,
12

3,
14

3,
41

2
Н

ас
ел

ен
ие

, 
пр

ож
ив

аю
щ

ее
 

в 
го

ро
дс

ки
х 

на
се

ле
нн

ых
 

пу
нк

та
х 

в 
до

ма
х,

 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ст
ац

ио
на

рн
ым

и 
эл

ек
тр

оп
ли

та
ми

 
и 

эл
ек

тр
оо

то
пи

те
ль

ны
ми

 у
ст

ан
ов

ка
ми

, и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

му
:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 

ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ые
 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ые
 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы 

ли
бо

 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 

ор
га

ни
за

ци
и)

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 с
об

ст
ве

нн
ик

ам
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а м

но
го

кв
ар

ти
рн

ых
 д

ом
ов

;
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ца
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 

фо
нд

а,
 в

кл
ю

ча
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

фо
нд

а,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

мы
 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ых

 п
ер

ес
ел

ен
це

в,
 ж

ил
ые

 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, 

а 
та

кж
е 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 в

 о
бъ

ем
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м 
и 

со
де

рж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ых
 и

ме
ю

тс
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

фо
нд

а;
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

мо
щ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
та

х 
и 

ж
ил

ых
 з

он
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

ит
ыв

аю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 

об
щ

ег
о 

пр
иб

ор
а у

че
та

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
2.1

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф

2,
28

2,
47

3,
66

3,
98

2.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 т

ар
иф

, д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Д
не

вн
ая

 зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

2,
63

2,
86

4,
59

4,
99

Н
оч

на
я з

он
а

1,
37

1,
48

2,
20

2,
39

2.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

3,
00

3,
26

5,
68

6,
18

П
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

2,
28

2,
47

3,
66

3,
9S

Н
оч

на
я з

он
а

1,
37

1,
48

2,
20

2,
39

3
Н

ас
ел

ен
ие

, 
пр

ож
ив

аю
щ

ее
 

в 
го

ро
дс

ки
х 

на
се

ле
нн

ых
 

пу
нк

та
х 

в 
до

ма
х,

 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ст
ац

ио
на

рн
ым

и 
эл

ек
тр

оп
ли

та
ми

 
и 

не
 

об
ор

уд
ов

ан
ны

х 
эл

ек
тр

оо
то

пи
те

ль
ны

ми
 э

ле
кт

ро
ус

та
но

вк
ам

и,
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е к
 н

ем
у:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 

ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ые
 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ые
 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы 

ли
бо

 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 

ор
га

ни
за

ци
и)

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 с
об

ст
ве

нн
ик

ам
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а м
но

го
кв

ар
ти

рн
ых

 д
ом

ов
;



3
1

2
3 

4
5 

6
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ца
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 

фо
нд

а,
 в

кл
ю

ча
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

фо
нд

а,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

мы
 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ых

 п
ер

ес
ел

ен
це

в,
 ж

ил
ые

 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, 

а 
та

кж
е 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м 
та

ки
х 

ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 в
 о

бъ
ем

ах
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 н
ас

ел
ен

ие
м 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
ма

х,
 в

 к
от

ор
ых

 и
ме

ю
тс

я 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а;

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
мо

щ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 в

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ых

 з
он

ах
 п

ри
 в

ои
нс

ки
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
ит

ыв
аю

щ
ие

ся
 п

о 
до

го
во

ру
 э

не
рг

ос
на

бж
ен

ия
 п

о 
по

ка
за

ни
ям

 
об

щ
ег

о 
пр

иб
ор

а у
че

та
 эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и.

3.
1

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф

2,
28

 
2,

47
3,

66
 

3,
98

3.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Д
не

вн
ая

 зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

2,
63

2,
86

4,
59

4,
99

Н
оч

на
я 

зо
на

1,
37

1,
48

2,
20

2,
39

3.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 тр

ем
 зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
3,

00
3,

26
5,

68
6,

18
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
2,

28
2,

47
3,

66
3,

98
Н

оч
на

я з
он

а
1,

37
1,

48
2,

20
2,

39
4

Н
ас

ел
ен

ие
, 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 в
 г

ор
од

ск
их

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

в 
до

ма
х,

 о
бо

ру
до

ва
нн

ых
 э

ле
кг

ро
от

оп
ит

ел
ьн

ым
и 

ус
та

но
вк

ам
и 

и 
не

 
об

ор
уд

ов
ан

ны
х 

ст
ац

ио
на

рн
ым

и 
эл

ек
тр

оп
ли

та
ми

, и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
е 

к 
не

му
:

ис
по

лн
ит

ел
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 

ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ые
 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ые
 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
е 

ко
оп

ер
ат

ив
ы 

ли
бо

 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 

ор
га

ни
за

ци
и)

, 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 с
об

ст
ве

нн
ик

ам
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а м
но

го
кв

ар
ти

рн
ых

 д
ом

ов
;

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
фо

нд
а,

 в
кл

ю
ча

я 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

фо
нд

а,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

мы
 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ых

 п
ер

ес
ел

ен
це

в,
 ж

ил
ые

 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, 

а 
та

кж
е 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

по
ль

зо
ва

те
ля

м 
та

ки
х 

ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 в
 о

бъ
ем

ах
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 н
ас

ел
ен

ие
м 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
ма

х,
 в

 к
от

ор
ых

 и
ме

ю
тс

я 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

фо
нд

а;



4

1
2 

3 
4 

5
6

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
мо

щ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 в

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

и 
ж

ил
ых

 з
он

ах
 п

ри
 в

ои
нс

ки
х 

ча
ст

ях
 и

 р
ас

сч
ит

ыв
аю

щ
ие

ся
 п

о 
до

го
во

ру
 э

не
рг

ос
на

бж
ен

ия
 п

о 
по

ка
за

ни
ям

 
об

щ
ег

о 
пр

иб
ор

а у
че

та
 эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и.

4.
1

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф 

2,
28

2,
47

3,
66

3,
9S

4.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Д
не

вн
ая

 зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

2,
63

2,
86

4,
59

4,
99

Н
оч

на
я 

зо
на

1,
37

1,
48

2,
20

2,
39

4.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 тр

ем
 зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
3,

00
3,

26
5,

68
6,

18
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
2,

28
2,

47
3,

66
3,

98
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

37
1,

48
2,

20
2,

39
5

Н
ас

ел
ен

ие
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ее

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ых
 п

ун
кт

ах
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

не
му

:
ис

по
лн

ит
ел

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
(т

ов
ар

ищ
ес

тв
а 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ья

, 
ж

ил
ищ

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 
ж

ил
ищ

ны
е 

ил
и 

ин
ые

 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ые

 
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ки

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы 
ли

бо
 

уп
ра

вл
яю

щ
ие

 
ор

га
ни

за
ци

и)
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 с

об
ст

ве
нн

ик
ам

 и
 п

ол
ьз

ов
ат

ел
ям

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 и
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а м

но
го

кв
ар

ти
рн

ых
 д

ом
ов

;
на

йм
од

ат
ел

и 
(и

ли
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

е 
им

и 
ли

ца
), 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
ие

 г
ра

ж
да

на
м 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 

фо
нд

а,
 в

кл
ю

ча
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 м

ан
ев

ре
нн

ог
о 

фо
нд

а,
 ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 в

 д
ом

ах
 с

ис
те

мы
 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ых

 п
ер

ес
ел

ен
це

в,
 ж

ил
ые

 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, 

а 
та

кж
е 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы

 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н»
 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 

эн
ер

ги
ю

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 
по

ль
зо

ва
те

ля
м 

та
ки

х 
ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 в

 о
бъ

ем
ах

 п
от

ре
бл

ен
ия

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

ас
ел

ен
ие

м 
и 

со
де

рж
ан

ия
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
до

ма
х,

 в
 к

от
ор

ы
х 

им
ею

тс
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ог
о 

фо
нд

а;
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

, п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

мо
щ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

о-
бы

то
вы

е 
ну

ж
ды

 в
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
та

х 
и 

ж
ил

ых
 з

он
ах

 п
ри

 в
ои

нс
ки

х 
ча

ст
ях

 и
 р

ас
сч

ит
ыв

аю
щ

ие
ся

 п
о 

до
го

во
ру

 э
не

рг
ос

на
бж

ен
ия

 п
о 

по
ка

за
ни

ям
 

об
щ

ег
о 

пр
иб

ор
а у

че
та

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и.
5.

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф 
2,

28
2,

47
 

3,
66

3,
98

5.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Д
не

вн
ая

 зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

2,
63

2,
86

4,
59

4,
99

Н
оч

на
я 

зо
на

1,
37

1,
48

2,
20

2,
39

5.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 тр

ем
 зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
3,

00
3,

26
5,

68
6,

18
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
2,

28
2,

47
3,

66
3,

98
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

37
1,4

8
2,

20
2,

39



5
1

2
3

4 
5

6
6

П
от

ре
би

те
ли

, п
ри

ра
вн

ен
ны

е 
к 

на
се

ле
ни

ю
:

6.1
И

сп
ол

ни
те

ли
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

а 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

е,
 

ж
ил

ищ
ны

е 
ил

и 
ин

ые
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ые

 п
от

ре
би

те
ль

ск
ие

 к
оо

пе
ра

ти
вы

 л
иб

о 
уп

ра
вл

яю
щ

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
), 

на
йм

од
ат

ел
и 

(и
ли

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

им
и 

ли
ца

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ие
 г

ра
ж

да
на

м 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, в

кл
ю

ча
я 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 о

бщ
еж

ит
ия

х,
 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 
фо

нд
а д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

вы
ну

ж
де

нн
ых

 п
ер

ес
ел

ен
це

в,
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, а

 т
ак

ж
е 

ж
ил

ые
 

по
ме

щ
ен

ия
 

дл
я 

со
ци

ал
ьн

ой
 

за
щ

ит
ы 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
ие

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

во
го

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 в

 о
бъ

ем
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

на
се

ле
ни

я 
и 

об
ъе

ма
х 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и,
 и

зр
ас

хо
до

ва
нн

ой
 н

а 
ме

ст
а о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 за

 и
ск

лю
че

ни
ем

:
ис

по
лн

ит
ел

ей
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г 

(т
ов

ар
ищ

ес
тв

 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

ж
ил

ья
, 

ж
ил

ищ
но

-с
тр

ои
те

ль
ны

х,
 

ж
ил

ищ
ны

х 
ил

и 
ин

ых
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ых

 п
от

ре
би

те
ль

ск
их

 к
оо

пе
ра

ти
во

в 
ли

бо
 у

пр
ав

ля
ю

щ
их

 
ор

га
ни

за
ци

й)
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

их
 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 э

не
рг

ию
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 с
об

ст
ве

нн
ик

ам
 и

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ям
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
 и

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а м
но

го
кв

ар
ти

рн
ых

 д
ом

ов
;

на
йм

од
ат

ел
ей

 (
ил

и 
уп

ол
но

мо
че

нн
ых

 и
ми

 л
иц

), 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

их
 г

ра
жд

ан
ам

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 

фо
нд

а,
 в

кл
ю

ча
я 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 в

 о
бщ

еж
ит

ия
х,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а,

 ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 в
 д

ом
ах

 с
ис

те
мы

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 ф

он
да

 д
ля

 в
ре

ме
нн

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
вы

ну
ж

де
нн

ы
х 

пе
ре

се
ле

нц
ев

, 
ж

ил
ые

 
по

ме
щ

ен
ия

 ф
он

да
 д

ля
 в

ре
ме

нн
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

ли
ц,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

бе
ж

ен
ца

ми
, 

а 
та

кж
е 

ж
ил

ые
 п

ом
ещ

ен
ия

 д
ля

 с
оц

иа
ль

но
й 

за
щ

ит
ы 

от
де

ль
ны

х 
ка

те
го

ри
й 

гр
аж

да
н,

 
пр

ио
бр

ет
аю

щ
их

 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 
эн

ер
ги

ю
 

(м
ощ

но
ст

ь)
 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 

по
ль

зо
ва

те
ля

м 
та

ки
х 

ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

 в
 о

бъ
ем

ах
 п

от
ре

бл
ен

ия
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 н
ас

ел
ен

ие
м 

и 
со

де
рж

ан
ия

 м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

до
ма

х,
 в

 к
от

ор
ых

 и
ме

ю
тс

я 
ж

ил
ые

 п
ом

ещ
ен

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

го
 ж

ил
ог

о 
фо

нд
а.

6.
1.

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 т
ар

иф
 

3,
25

3,
53

 
5,

23
5,

69
6.

1.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Д
не

вн
ая

 зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

3,
76

4,
08

6,
55

7,
13

Н
оч

на
я з

он
а

1,
95

2,
12

3,
14

3,
41

6.
1.

3
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 тр
ем

 зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

4,
28

4,
65

8,
11

8,
83

П
ол

ул
ик

ов
ая

 зо
на

3,
25

3,
53

5,
23

5,
69

Н
оч

на
я з

он
а

1,
95

2,
12

3,
14

3,
41

6.
2

Са
до

во
дч

ес
ки

е 
не

ко
мм

ер
че

ск
ие

 то
ва

ри
щ

ес
тв

а и
 о

го
ро

дн
ич

ес
ки

е 
не

ко
мм

ер
че

ск
ие

 то
ва

ри
щ

ес
тв

а.
6.

2.
1

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф

2,
28

2,
47

3,
66

3,
98

6.
2.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Д

не
вн

ая
 зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
2,

63
2,

S6
4,

59
4,

99
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

37
1,

48
2,

20
2,

39



6

1
2

3 
4

5
6

6.
2.

3
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 т
ар

иф
, д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
3,

00
3,

26
5,

68
6,

18
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
2,

28
2,

47
3,

66
3,

98
Н

оч
на

я з
он

а
1,

37
1,

48
2,

20
2,

39
6.

3
Ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а,

 п
ри

об
ре

та
ю

щ
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

ую
 э

не
рг

ию
 (

мо
щ

но
ст

ь)
 в

 ц
ел

ях
 п

от
ре

бл
ен

ия
 о

су
ж

де
нн

ым
и 

в 
по

ме
щ

ен
ия

х 
дл

я 
их

 
со

де
рж

ан
ия

 п
ри

 у
сл

ов
ии

 н
ал

ич
ия

 р
аз

де
ль

но
го

 у
че

та
 эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

дл
я 

ук
аз

ан
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

.

6.
3.

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф
3,

25
3,

53
5,

23
5,

69
6.

3.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 д

ву
м 

зо
на

м 
су

то
к

Д
не

вн
ая

 зо
на

 (п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

3,
76

4,
08

6,
55

7,
13

Н
оч

на
я 

зо
на

1,
95

2,
12

3,
14

3,
41

6.
3.

3
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 т
ре

м 
зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
4,

28
4,

65
8,

11
8,

83
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
3,

25
3,

53
5,

23
5,

69
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
2,

12
3,

14
3,

41
6.

4
Со

де
рж

ащ
ие

ся
 за

 с
че

т 
пр

их
ож

ан
 р

ел
иг

ио
зн

ые
 о

рг
ан

из
ац

ии
, о

бщ
ес

тв
ен

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и 

ин
ва

ли
до

в.
6.

4.
1

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 т

ар
иф

3,
25

 
3,

53
 

5,
23

5,
69

6.
4.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 т
ар

иф
, д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Д

не
вн

ая
 зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
3,

76
4,

08
6,

55
7,

13
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
2,

12
3,

14
3,

41
6.

4.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 тр

ем
 зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
4,

28
4,

65
8,

11
8,

83
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
3,

25
3,

53
5,

23
5,

69
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
2,

12
3,

14
3,

41
6.

5
Га

ра
нт

ир
ую

щ
ие

 п
ос

та
вщ

ик
и,

 э
не

рг
ос

бы
то

вы
е,

 э
не

рг
ос

на
бж

аю
щ

ие
 о

рг
ан

из
ац

ии
, п

ри
об

ре
та

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
 в

 
це

ля
х 

да
ль

не
йш

ей
 п

ро
да

ж
и 

на
се

ле
ни

ю
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

м 
к 

на
се

ле
ни

ю
 к

ат
ег

ор
ия

м 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 в

 о
бъ

ем
ах

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
на

се
ле

ни
я и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

х 
к 

не
му

 к
ат

ег
ор

ий
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 и
 о

бъ
ем

ах
 э

ле
кт

ро
эн

ер
ги

и,
 и

зр
ас

хо
до

ва
нн

ой
 н

а 
ме

ст
а 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
це

ля
х 

по
тр

еб
ле

ни
я 

на
 к

ом
му

на
ль

но
-б

ьг
го

вы
е 

ну
ж

ды
 гр

аж
да

н 
и 

не
 и

сп
ол

ьз
уе

мо
й 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
ко

мм
ер

че
ск

ой
 (

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

) 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
.

6.
5.

1
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф
3,

25
3,

53
5,

23
 

5,
69

6.
5.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Д

не
вн

ая
 зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
3,

76
4,

08
6,

55
7,

13
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
2,

12
3,

14
3,

41



7
1

2 
3 

4 
5

6
6.

5.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 т

ре
м 

зо
на

м 
су

то
к

П
ик

ов
ая

 зо
на

4,
28

4,
65

8,
11

8,
83

П
ол

уп
ик

ов
ая

 зо
на

3,
25

3,
53

5,
23

5,
69

Н
оч

на
я з

он
а

1,
95

2,
12

3,
14

3,
41

6.
6

О
бъ

ед
ин

ен
ия

 г
ра

ж
да

н,
 п

ри
об

ре
та

ю
щ

их
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 (
мо

щ
но

ст
ь)

 д
ля

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 в

 п
ри

на
дл

еж
ащ

их
 и

м 
хо

зя
йс

тв
ен

ны
х 

по
ст

ро
йк

ах
 (п

ог
ре

ба
, с

ар
аи

).
Н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
об

ъе
ди

не
ни

я 
гр

аж
да

н 
(г

ар
аж

но
-с

тр
ои

те
ль

ны
е,

 г
ар

аж
ны

е 
ко

оп
ер

ат
ив

ы)
, 

пр
ио

бр
ет

аю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
ую

 э
не

рг
ию

 
(м

ощ
но

ст
ь)

 в
 ц

ел
ях

 п
от

ре
бл

ен
ия

 н
а 

ко
мм

ун
ал

ьн
о-

бы
то

вы
е 

ну
ж

ды
 и

 н
е 

ис
по

ль
зу

ем
ую

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
мм

ер
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и.
6.

6.
1 

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф

3,
25

3,
53

 
5,

23
 

5,
69

6.
6.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ый

 та
ри

ф,
 д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

й 
по

 д
ву

м 
зо

на
м 

су
то

к
Д

не
вн

ая
 зо

на
 (п

ик
ов

ая
 и

 п
ол

уп
ик

ов
ая

)
3,

76
4,

08
6,

55
7,

13
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
2,

12
3,

14
3,

41
6.

6.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ый
 та

ри
ф,

 д
иф

фе
ре

нц
ир

ов
ан

ны
й 

по
 тр

ем
 зо

на
м 

су
то

к
П

ик
ов

ая
 зо

на
4,

28
4,

65
8,

11
S,

83
П

ол
уп

ик
ов

ая
 зо

на
3,

25
3,

53
5,

23
5,

69
Н

оч
на

я 
зо

на
1,

95
2,

12
3,

14
3,

41

П
ри

ме
ча

ни
я:

1. 
И

нт
ер

ва
лы

 та
ри

фн
ых

 зо
н 

су
то

к 
(п

о 
ме

ся
ца

м 
ка

ле
нд

ар
но

го
 г

од
а)

 у
тв

ер
ж

да
ю

тс
я 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 а
нт

им
он

оп
ол

ьн
ой

 с
лу

ж
бо

й.
2.

 П
ри

 р
ас

че
те

 та
ри

фо
в,

 у
чт

ен
ы 

об
ъе

мы
 п

ол
ез

но
го

 о
тп

ус
ка

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
в 

ра
зм

ер
е 

3 
82

4,
75

0 
мл

н 
кВ

т.
ч,

 в
ел

ич
ин

а м
ощ

но
ст

и 
в 

ра
зм

ер
е 

62
6,

87
5 

М
Вт

 (Т
аб

ли
ца

 1
).

3.
 Д

иф
фе

ре
нц

ир
ов

ан
ны

е 
по

 з
он

ам
 с

ут
ок

 т
ар

иф
ы

 н
а 

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 э

не
рг

ию
 п

ри
ме

ня
ю

тс
я 

то
ль

ко
 п

ри
 н

ал
ич

ии
 у

 п
от

ре
би

те
ля

 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

их
 с

ре
дс

тв
 к

ом
ме

рч
ес

ко
го

 у
че

та
.



Таблица 1

Балансовые показатели планового объема полезного отпуска электрической энергии, используемые при 
расчете цен (тарифов) на электрическую энергию публичного акционерного общества 

«Краспоярскэнсргосбыт» (г. Красноярск, ИНН 2466132221) для населения и приравненных к нему категорий
потребителей

№
п/п

К атегории потребителей

П лановы й объем  полезного отп уска электрической  энергии, 
млн. к В т ч

c0 1 .0 1 .2 0 2 4  п о 3 1 .12.2024
I полугодие 11 полугодие

В пределах 
социальной 

нормы 
потребления 

электрической  
э п ер ш  и 

(м ощ ности)

С верх
социальной

нормы
потребления

электрической
энергии

(м ощ ности)

В пределах 
социальной 

нормы 
потребления 

электрической  
энергии 

(м ощ ности)

С верх
социальной

нормы
потребления

электрической
энергии

(м ощ ности)
1 2 3 4 3 4
1 Н аселение и приравненны е к нем у, за  исклю чением  населения 

и потребителей, указанны х а  строках  2-S: исполнители 
коммунальны х услуг (товарищ ества собственников ж илья, 
ж илищ но-строительны е, ж или щ ны е или ины е
специализированны е потребительские кооперативы  либо 
управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  
энергию  (м ощ ность) для  предоставления ком м унальны х услуг 
собственникам  и пользователям  ж илы х пом ещ ений и 
содерж ания общ его им ущ ества mi ю га квартирны х дом ов;

119,35 116,95 71,39 62,00

найм одатели (или уполном оченны е ими лица),
предоставляю щ ие граж данам  ж илы е помещ ения
специализированного ж илищ ного  ф онда, вклю чая ж нлы с 
помещ ения в общ еж итиях , ж илы е пом ещ ения м аневренного 
ф онда, ж илы е пом ещ ения в дом ах  систем ы  социального 
обслуж ивания насел с мня, ж илы е пом ещ ения ф онда для 
временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж нлы с 
помещ ения ф онда для врем енного  поселения л иц , признанны х 
беж енцам и, а  такж е ж илы е пом ещ ения для социальной 
защ иты  отдельны х категорий граж дан, приобретаю щ ие 
электрическую  энергию  (м ощ ность) для  предоставления 
коммунальны х услуг пользователям  таких ж илы х пом ещ ений 
в объем ах потребления электрической  энергии  населением  и 
содерж ания м ест общ его пользования в дом ах, в которых 
имею тся ж илы е пом ещ ения специализированного  ж илого 
фонда;

юр иди1] се кие и ф изически е  л и ц а , приобретаю щ ие
электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на 
коммунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и ж илы х 
зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору 
энергоснабж ения по показаниям  общ его прибора учета 
электрической энергии.



1 2 3 4 3 4
2 Н аселение, прож иваю щ ее а  городских населенны х пунктах а 

дом ах, оборудованны х стационарны м и  электроплитам и п 
электроотопнтельны м и установкам и, и п риравненны е к  нему: 
исполнители ком м унальны х у сл у г (товарищ ества
собственников ж илья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или 
ины е специализированны е п отребительские кооперативы  либо 
управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  
энергию  (м ощ ность) для  предоставления ком м унальны х услуг 
собственникам  и пользователям  ж ил ы х  пом ещ ений  н 
содерж ания общ его и м ущ ества м ногоквартирны х дом ов;

13,01 26 ,80 30,77 35,51

найм одатели  (или уполном оченны е им и лица),
предоставляю щ ие граж данам  ж илы е пом ещ ения
специализированного ж илищ ного  ф онда, вклю чая ж илы е 
пом ещ ения в общ еж итиях , ж и л ы е п ом ещ ения  м аневренного 
ф онда, ж илы е п ом ещ ения  в до м ах  систем ы  социального 
обслуж ивания населения, ж и л ы е п ом ещ ения ф онда для 
врем енного поселения вы нуж денны х п ереселенцев, ж илы е 
помещ ения ф онда для  врем енного поселения ли ц , признанны х 
беж енцам и, а  такж е ж илы е пом ещ ения для  социальной 
заш иты  отдельны х категорий  граж дан, приобретаю щ ие 
электрическую  энергию  (м ощ ность) для  предоставления 
ком м унальны х усл у г пользователям  таких  ж илы х пом ещ ений  
в  объем ах потребления электрической  энерги и  населением  и 
содерж ания м ест общ его п ользования в дом ах, в которы х 
им ею тся ж илы е пом ещ ения специализированного  ж илого 
фонда;

ю рш ш чсскнс и ф изические лица, приобретаю щ ие 
электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления н а 
ком м унально-бы товы е нуж ды  в н аселенн ы х  пунктах и  ж илы х 
зонах при воинских частях  н  рассчиты ваю щ иеся по договору 
энергоснабж ения по п оказаниям  общ его прибора учета 
электрической  энергии.

3 Н аселение, прож иваю щ ее в городских н аселенн ы х  пунктах в 
дом ах , оборудованны х стационарны м и  электроплитам и  и  не 
оборудованны х электроотопнтельны м и  установкам и , и 
приравненны е к  нему:
исполнители ком м унальны х услуг (товарищ ества
собственников ж илья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или 
и ны е специализированны е потребительские кооперативы  либо  
управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  
энергию  (м ощ ность) для  предоставления ком м унальны х услуг 
собственникам  и  пользователям  ж ил ы х  пом ещ ений  и 
содерж ания общ его и м ущ ества м ногоквартирны х дом ов;

593,17 578,51 326,51 295,01



1 2 3 4 3 4
найм одатели (или  уполном оченны е ими лица),
предоставляю щ ие граж данам  ж и л ы е пом ещ ения
специализированного ж илищ ного  ф онда, вклю чая ж илы е 
помещ ения в общ еж итиях , ж ил ы е п ом ещ ения  м аневренного 
фонда, ж илы е пом ещ ения в до м ах  систем ы  социального 
обслуж ивания населения, ж илы е пом ещ ения ф онда для 
врем енного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е 
пом ещ ения ф онда для  врем енного поселения лиц , признанны х 
беж енцам и, а  такж е ж и л ы е пом ещ ения для  социальной 
защ иты  отдельны х категорий  граж дан , приобретаю щ ие 
электрическую  энергию  (м ощ ность) д л я  предоставления 
ком м унальны х услуг пользователям  таких  ж илы х пом ещ ений  
в объем ах потребления электрической  энерги и  населением  и 
содерж ания м ест общ его п ользования в  дом ах, в которы х 
им ею тся ж илы е пом ещ ения специализированного  ж ш ю го 
фонда;

ю ридические и ф изически е  лица, приобретаю щ ие
электрическую  энергию  (м ощ ность) в  целях  потребления иа 
ком м унально-бы товы е нуж ды  d н аселенн ы х  пунктах и ж илы х 
зонах  при воинских частях  и рассчиты ваю щ иеся по договору 
энергоснабж ения по показаниям  общ его прибора учета 
электрической энергии.

4 Н аселение, прож иваю щ ее в городских населенны х пунктах в 
дом ах , оборудованны х эле(строотопнтслы 1ы м н установкам и и 
не оборудованны х стационарны м и электроплитам и , и 
приравненны е к нему:
исполнители  ком м унальны х услуг (товарищ ества
собственников ж илья, ж илищ но-строительны е, ж или щ ны е или 
ины е специализированны е потребительские кооперативы  либо  
управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  
энергию  (м ощ ность) для  предоставления ком м унальны х услуг 
собственникам  и пользователям  ж ил ы х  пом ещ ений  и 
содерж ания общ его и м ущ ества м ногоквартирны х дом ов;

0,51 0,51 0,72 0,72

найм одатели (или  уполном оченны е ими лица),
предоставляю щ ие граж данам  ж и л ы е пом ещ ения
специализированного ж илищ ного  ф онда, вклю чая ж илы е 
пом ещ ения в общ еж итиях , ж и л ы е пом ещ ения м аневренного 
ф онда, ж илы е пом ещ ения в дом ах  систем ы  социального 
обслуж ивания населения, ж и л ы е п ом ещ ения  ф онда для 
врем енного поселения вы нуж денны х п ереселенцев, ж илы е 
пом ещ ения ф онда для  врем енного поселения л иц , признанны х 
беж енцам и, а  так ж е  ж и л ы е п ом ещ ения для  социальной 
защ иты  отдельны х категорий  граж дан, прио-

бр стаю щ ие электрическую  энерги ю  (м ощ ность) для  
предоставления ком м унальны х услуг пользователям  таких  
ж илы х пом ещ ений в объем ах  потребления электрической  
энергии  населением  и содерж ания  м ест общ его пользования в 
дом ах , в которы х им ею тся ж и л ы е пом ещ ения 
специализированного ж илого ф онда;



1 2 3 4 3 4
ю ридические и ф изические л и ц а , приобретаю щ ие 
электрическую  энерги ю  (м ощ ность) в  целях потребления на 
комму!ш льно-бы товы с нуж ды  а населенны х пунктах н ж илы х 
зонах  при воинских частях  н рассчиты ваю щ иеся по договору 
энергоснабж ения по показаниям  общ его  прибора учета 
электрической  энергии.

5 Н аселение, прож иваю щ ее в сельских  населенны х пунктах и 
приравненны е к нему:
исполнители ком м унальны х услуг (товарищ ества
собственников ж илья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или 
и ны е специализированны е потребительские кооперативы  либо  
управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  
энергию  (м ощ ность) для  предоставления ком м унальны х услуг 
собственникам  и  пользователям  ж илы х пом ещ ений  и 
содерж ания общ его и м ущ ества м ногоквартирны х дом ов; 
найм одатели (или уп олном оченны е им и  лица),
предоставляю щ ие граж данам  ж илы е пом ещ ения
специализированного ж или щ ного  ф о н д а  вклю чая ж илы е 
помещ ения в общ еж итиях , ж илы е пом ещ ения м аневренного 
фонда, ж илы е пом ещ ения в до м ах  систем ы  социального 
обслуж ивания населения, ж илы е пом ещ ения ф онда для 
врем енного поселения вы нуж денны х п ереселенцев, ж илы е 
пом ещ ения ф онда для  врем енного поселения лиц , признанны х 
беж енцам и, а  такж е ж и л ы е пом ещ ения д л я  социальной 
защ иты  отдельны х категорий  граж дан , приобретаю щ ие 
электрическую  энергию  (м ощ ность) для  предоставления 
коммунальны х услуг пользователям  таких  ж илы х пом ещ ений 
в объем ах потребления электрической  энергии  населением  и 
содерж ания м ест  общ его пользования в дом ах , в которы х 
им ею тся ж илы е пом ещ ения специализированного  ж илого 
фонда;

289,58 281,63 405,91 321,96

ю ридические и ф изические л и ц а , приобретаю щ ие 
электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления н а  
ком м унально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и  ж илы х 
зонах при воинских частях и  рассчиты ваю щ иеся по договору 
энергоснабж ения по п оказаниям  общ его прибора учета 
электрической эн ер ш и .



1 2 3 4 3 4
б П отребители, приравненны е к населению :

6.1 И сполнители  ком м унальны х услуг (товарищ ества
собственников ж илья, ж илищ но-строительны е, ж или щ ны е или 
и ны е специализированны е п отребительские кооперативы  либо 
управляю щ ие организации), найм одатели  (или
уполном оченны е им и лица), предоставляю щ ие граж данам 
ж илы е пом ещ ения специализированного  ж илищ ного  фонда, 
вклю чая ж илы е пом ещ ения в общ еж итиях , ж ил ы е пом ещ ения 
маневренного ф онда, ж и л ы е пом ещ ения в  дом ах  систем ы  
социального обслуж ивания населения, ж илы е пом ещ ения 
ф онда для врем енного поселения вы нуж денны х переселенцев, 
для  врем енного поселения ли ц , признанны х беж енцам и, а 
такж е ж илы е пом ещ ения для  социальной  защ иты  отдельны х 
категорий граж дан , приобретаю щ ие электрическую  энергию  
(м ощ ность) для  ком м унально-бы тового потребления 
населения в объем ах ф актического потребления электрической 
энергии населения и о бъем ах  электрической  энергии, 
израсходованной н а  м еста  общ его  пользования, за  
исклю чением :

- - - -

исполнителей  ком м унальны х услуг (товарищ еств
собственников ж илья, ж илищ но-строительны х, ж илищ ны х 
или ины х специализированны х потребительских кооперативов 
либо управляю щ их организаций), приобретаю щ их
электрическую  энерги ю  (м ощ ность) для  предоставления 
ком м унальны х услуг собственникам  и пользователям  ж илы х 
пом ещ ений и содерж ания общ его  им ущ ества
м ногоквартирны х дом ов;

найм одателей (или  уполном оченны х ими лиц),
предоставляю щ их граж данам  ж и л ы е пом ещ ения
специализированного ж илищ ного  ф онда, вклю чая ж илы е 
пом ещ ения в общ еж итиях , ж ил ы е пом ещ ения м аневренного 
ф о н д а  ж илы е пом ещ ения в до м ах  систем ы  социального 
обслуж ивания населения, ж и л ы е п ом ещ ения  ф онда для 
врем енного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е 
пом ещ ения ф онда для  врем енного поселения л иц , признанны х 
беж енцам и, а  такж е ж и л ы е пом ещ ения для  социальной 
защ иты  отдельны х категорий  граж дан , приобретаю щ их 
электрическую  энергию  (м ощ ность) для  предоставления 
ком м унальны х услуг пользователям  таких  ж илы х пом ещ ений 
в объем ах потребления электрической  энерги и  населением  и 
содерж ания м ест общ его  пользования в дом ах , в  которы х 
им ею тся ж илы е пом ещ ения спениализ провал него ж илого 
ф о н д а

6.2 С адоводческие н еком м ерческие товарищ ества и
огороднические неком м ерческие то в ар и щ еств а

64,91 67,95 35,94 27,98

6.3 Ю ридические л и ц а  приобретаю щ ие электрическую  энергию  
(м ощ ность) в целях потребления осуж денны м и в пом ещ ениях 
для  их содерж ания при условии  наличия раздельного учета 
электрической  энергии  для  указанны х пом ещ ений .

4 ,87 4,83 3,90 3,21

6.4 С одерж ащ иеся за  сч е т  прихож ан  религиозны е организации , 
общ ественны е организации  инвалидов.

3 ,67 2,76 0,00 0,00



1 2 3 4 3 4

6.5 Г арантирую щ ие поставщ ики , энергосбы товы е,
энергоснабж аю щ ие органи зац ии , приобретаю щ ие
электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей  
продаж и населению  и приравненны м  к  населению  категориям  
потребителей в объем ах ф актического  потребления населения 
и  приравненны х к  нем у категорий  потребителей , и  объем ах 
электроэнергии, израсходованной  н а  м еста общ его 
пользования в целях потребления н а  ком м унально-бы товы е 
нуж ды  граж дан и не используем ой  для  осущ ествления 
ком м ерческой (проф ессиональной) деятельности .

0,02 0,03 0,50 0,44

6.6 О бъединения граж дан , приобретаю щ их электрическую  
энергию  (м ощ ность) для  использования в принадлеж ащ их нм 
хозяйственны х постройках (погреба, саран).
Н еком м ерческие объединения граж дан  (гараж но-
строительны е, гараж ны е кооперативы ), приобретаю щ ие 
электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях  потребления на 
ком м уиалы ю бы товы е нуж ды  и нс используем ую  для 
осущ ествления ком м ерческой  деятельности .

0,67 0,66 17,08 14,80


